Нк.почеп в Реестр
иормагивпых актов органов

исполин гельнои власти
Нижегородской области

2 3  СЕН 2024Управление
государственной охраны объектов культурнопгн5ВСЛЩИя"

Нижегородской области [

П Р И К А З

n . 0 9 . 7 0 ^ ^ (  N .  ^ 0 3 ________________________________

Г. Нижний Новгород

 ̂ Об утверждении опиеания местоположения  ̂
границы защитной зоны объекта

культурного наследия регионального
значения «Дом, где в 1919 г. родился и жил до

1922 г. поэт Н.И. Глазков» (Нижегородская
область, Лысковский муниципальный округ,

г. Лысково, ул. Ленина, 68), режима
использования земель в границе защитной

зоны объекта культурного наследия

В целях обеспечения сохранности объекта культурного наследия

регионального значения «Дом, где в 1919 г. родился и жил до 1922 г. поэт

Н.И. Глазков» (Нижегородская область, Лысковский муниципальный округ,

г. Лысково, ул. Ленина, 68; адрес в едином государственном реестре объектов

культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской

Федерации (далее -  ЕГРОКН): Нижегородская область, г. Лысково, ул. Ленина,
Т 1

68), руководствуясь статьями 20 , 34 Федерального закона от 25 июня 2002 г.

№ 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры)

народов Российской Федерации»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить текстовое и графическое описания местоположения границы

защитной зоны объекта культурного наследия регионального значения «Дом, где

в 1919 г. родился и жил до 1922 г. поэт Н.И. Глазков» (Нижегородская область,

Лысковский муниципальный округ, г. Лысково, ул. Ленина, 68; адрес в ЕГРОКН:

Нижегородская область, г. Лысково, ул. Ленина, 68) с перечнем координат

характерных точек этой границы, режим использования земель в границе

защитной зоны объекта культурного наследия регионального значения согласно

приложениям 1, 2 к настоящему приказу.

2. Поручить начальнику отдела государственной охраны и учета объектов

культурного наследия Н.Н. Тамбовцевой организовать работу по направлению в

установленном порядке копии настоящего приказа в федеральный орган

исполнительной власти, уполномоченный Правительством Российской

Федерации на осуществление государственного кадастрового учета,

государственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра

недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином

государственном реестре недвижимости, а также в администрацию Лысковского

муниципального округа для размещения в информационной системе

обеспечения градостроительной деятельности.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. руководителя И.В.Петров

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к приказу управления государственной
охраны объектов культурного наследия

Нижегородской области
от 12.03 № а.оъ

1. Текстовое описание местоположения границы защитной зоны
объекта культурного наследия регионального значения

«Дом, где в 1919 г. родился и жил до 1922 г. поэт Н.И. Глазков» (Нижегородская область,
Лысковский муниципальный округ, г. Лысково, ул. Ленина, 68; адрес в едином

государственном реестре объектов культурного наследия (памятников истории и
культуры) народов Российской Федерации; Нижегородская область, г. Лысково,

ул. Ленина, 68)

Граница защитной зоны установлена на расстоянии 100 м от границы территории
памятника, утвержденной приказом управления государственной охраны объектов
культурного наследия Нижегородской области от 25.06.2024 № 162 «Об утверждении
границы и режима использования территории объекта культурного наследия
регионального значения «Дом, где в 1919 г. родился и жил до 1922 г. поэт Н.И. Глазков»
(Нижегородская область, Лысковский муниципальный округ, г. Лысково, ул. Ленина,
68)».

Графическое описание местоположения границы защитной зоны
объекта культурного наследия регионального значения

«Дом, где в 1919 г. родился и жил до 1922 г. поэт Н.И. Глазков» (Нижегородская область,
Лысковский муниципальный округ, г. Лысково, ул. Ленина, 68; адрес в едином

государственном реестре объектов культурного наследия (памятников истории и
культуры) народов Российской Федерации: Нижегородская область, г. Лысково,

ул. Ленина, 68)

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:

''/У /, - объект культурного наследия регионального значения

- граница защитной зоны

- характерная точка защитной зоны

Перечень координат характерных точек границы защитной зоны
объекта культурного наследия регионального значения

«Дом, где в 1919 г. родился и жил до 1922 г. поэт Н.И. Глазков» (Нижегородская область,
Лысковский муниципальный округ, г. Лысково, ул. Ленина, 68; адрес в едином

государственном реестре объектов культурного наследия (памятников истории и
культуры) народов Российской Федерации: Нижегородская область, г. Лысково,

ул. Ленина, 68)

Обозначение
характерной

(поворотной)точки

Координаты характерных точек в МСК-52

X Y

Наружный контур
1 497769.71 2281253.40

2 497769.91 2281271.38
3 497766.89 2281289.11
4 497760.75 2281306.01
5 497751.68 2281321.54
6 497739.98 2281335.19
7 497726.02 2281346.53
8 497709.87 2281354.41
9 497693.72 2281362.29
10 497677.01 2281369.01
11 497659.51 2281373.14
12 497641.55 2281374.07
13 497623.72 2281371.76
14 497606.58 2281366.30
15 497590.70 2281357.86
16 497576.59 2281346.71
17 497564.71 2281333.22
18 497555.43 2281317.81
19 497548.32 2281301.28
20 497541.33 2281284.68
21 497535.86 2281267.55
22 497533.54 2281249.72
23 497534.45 2281231.76
24 497538.56 2281214.25
25 497545.75 2281197.76
26 497555.77 2281182.83
27 497568.30 2281169.93
28 497582.94 2281159.49
29 497599.17 2281151.73
30 497615.81 2281144.85
31 497633.18 2281140.20
32 497651.10 2281138.73
33 497669.00 2281140.50
34 497686.29 2281145.45
35 497702.70 2281152.82
36 497718.40 2281161.59
37 497732.28 2281173.03
38 497743.88 2281186.77
39 497752.83 2281202.36
40 497759.90 2281218.92
41 497766.29 2281235.74
1 497769.71 2281253.40

Внутренний контур
42 497670.21 2281263.56
43 497662.18 2281267.07
44 497645.39 2281274.14
45 497633.46 2281245.79

46 497650.25 2281238.73
47 497654.03 2281247.71
48 497657.12 2281246.41
49 497661.98 2281244.15
50 497669.29 2281261.38
42 497670.21 2281263.56

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к приказу управления государственной
охраны объектов культурного наследия

Нижегородской области
0 1 11.09.2014 No 203

Режим использования земель
в границе защитной зоны объекта культурного наследия регионального

значения «Дом, где в 1919 г. родился и жил до 1922 г. поэт Н.И. Глазков»
(Нижегородская область, Лысковский муниципальный округ, г. Лысково,

ул. Ленина, 68; адрес в едином государственном реестре объектов
культурного наследия (памятников истории и культуры) народов

Российской Федерации: Нижегородская область, г. Лысково, ул. Ленина,
68)

Настоящим Режимом запрещается строительство объектов

капитального строительства и реконструкция объектов капитального

строительства, связанная с изменением их параметров (высоты,

количества этажей, площади), за исключением строительства и

реконструкции линейных объектов.